existência de recursos orçamentários para a efetiva continuidade da prestação dos 
serviços nos exercícios financeiros subsequentes. 

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 
6. Pela execução do objeto deste Contrato, especificado nos Anexos Técnicos, a 
CONTRATANTE repassará à CONTRATADA os valores de R$ 815.091,33 
(OITOCENTOS E QUINZE MIL, NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS 
CENTAVOS). 
6.1. Os recursos repassados à CONTRATADA poderão ser por esta, aplicados no 
mercado financeiro, desde que os resultados dessa aplicação sejam revertidos, 
exclusivamente, aos objetivos do presente CONTRATO DE GESTÃO.

[...]

aplicações dos ativos financeiros da Organização Social e de outros pertencentes ao 
patrimônio que estiver sob a administração da Organização. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
7. Para o cumprimento das metas estabelecidas neste Contrato de Gestão o MUNICIPIO 
estimou o valor global em R$ 9.781.195,90 (NOVE MILHOES SETECENTOS E OITENTA 
E UM MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS), a ser 
repassado à CONTRATADA, em 12 parcelas mensais, na forma dos subitens seguintes e 
de acordo com o cronograma de desembolso abaixo: 

7.1 - A primeira parcela será repassada até o 50  (quinto) dia útil do mês subsequente da